
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 102 

 

OGGETTO: VIA ROMA - SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONE - 

APPROVAZIONE ELABORATI E AUTORIZZAZIONE 
 

L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di luglio alle ore quattordici e 

minuti trenta nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del 

Sindaco Sig. ROTA Roberto e con l’assistenza del Vice Segretario comunale Alexandre 

GLAREY 

Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTA Roberto - Sindaco Sì 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore Sì 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

       

  

 Totale Presenti: 5 

 Totale  Assenti: 0 

 

 

IL SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

VIA ROMA - SOSTITUZIONE PAVIMENTAZIONE - APPROVAZIONE 

ELABORATI E AUTORIZZAZIONE 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 
RICHIAMATI: 

- la Legge Regionale 7 dicembre 1988 n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. n. 50/2016;  

- il nuovo codice dei contratti e degli appalti D.lgs. 36/2023; 

- la L.R. n. 11/1998 “Normativa urbanistica e di pianificazione territoriale della Valle d'Aosta”; 

- il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi 

- l vigente Regolamento Comunale di contabilità 

- i decreti 14-15-20/ 2021 di nomina dei responsabili dei servizi; 

- il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio Comunale con 

Deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è provveduto 

all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed 

all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

DATO ATTO: 

- che il Sig. Antonio Grosso ha in corso un intervento edilizio in vicolo Dolonne, angolo via Roma 

(PdC n. 30/2019 del 24/06/2019 e COSAP n. 61/23) e per cui è stata presentata in data 8/7/2024 

la terza richiesta di variante al PdC n. 30/2019, di cui alla variante n° 58 del 31/08/2021 e alla 

variante n. 76 del 19/10/2023; 

- con nota Ns. prot. n. 26556/23 si richiede al Comune l’autorizzazione a sostituire l’attuale 

pavimentazione – compreso il tratto di competenza comunale – da asfalto a pietra, uguale a quella 

attualmente posizionata in via Roma; 

 

ESAMINATI gli elaborati allegati alla proposta e ritenuto, sentito responsabile UTG e UTU, che tale 

proposta sia migliorativa per il Comune; 

 

DATO ATTO che preordinatamente all’approvazione del progetto non è stato necessario acquisire alcun 

parere e/o autorizzazione, oltre all’autorizzazione paesaggistica n. 14920/24; 

 

PRESO atto che, ai sensi dell’art. 62 della Legge Regionale n. 11/98, le deliberazioni con le quali 

vengono approvati i progetti delle opere pubbliche comunali hanno i medesimi effetti del titolo edilizio; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Vice Segretario comunale, del Responsabile del Servizio Tecnico Gestionale 

Manutentivo e Opere Pubbliche e del Responsabile del Servizio Tecnico Urbanistico espressi ai sensi 

delle disposizioni vigenti;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Dopo breve discussione ed esame in merito, all’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 62 della Legge Regionale n. 11/98 e s.m.i. comportante i 

medesimi effetti del titolo edilizio e per tutti i motivi citati in premessa, la documentazione tecnica 

relativa all’intervento in oggetto, ovvero sostituzione pavimentazione Vicolo Dolonne angolo via 

Roma, trasmessa al protocollo comunale 26556/23; 

2. DI AUTORIZZARE l’intervento, per la parte di proprietà e di competenza comunale, alle seguenti 

condizioni: 

- impiego medesimi materiali di Via Roma; 

- oneri a carico del richiedente; 

 

3. DI DARE ATTO che la presente autorizza esclusivamente l’intervento relativo alla pavimentazione, 

mentre eventuali varianti al PdC del privato restano di competenza dell’UTU; 

 

4. DI CONFERMARE quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il dott. Alexandre Glarey. 

 

 

 

 

 

AG 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to:  ROTA Roberto 

 

Il Vice Segretario Comunale 

f.to: Alexandre GLAREY 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 24/07/2024 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 24/07/2024 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Courmayeur, lì  24/07/2024 

 

Il Vice Segretario comunale 

Dott. Alexandre GLAREY 

 

PARERI 

 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

(x) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 

 f.to: Ing. Federica CORTESE 

  

  

(x) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 

 f.to: Dott. Alexandre GLAREY 

  

  

(  ) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Vice Segretario comunale 

 f.to: Dott. Alexandre GLAREY 
 


